CAMERA DI COMMERCIO

L . R o)
Listino dei Prezzi all'lngrosso e DELLEMILIA

Sementi

Listino annuale del 20 maggio 2025

SALA CONTRATTAZIONE DI REGGIO EMILIA - CAMERA DI COMMERCIO DELL'EMILIA

Unita di
Sementi ; MIN MAX MIN MAX
misura
25,00% +  33,33% t
Avena kg 0,50 0,60
0,10€ 0,15€
) ) . 13,33% t 5,56% t
Erba medica selezionata (1) - Certificata Francese kg 8,50 9,50
1,00€ 0,50€
, _ o -20,00% + -17,65% ¥
Erba medica selezionata (1) - Ecotipi kg 6,00 7,00
-1,50€ -1,50€
714%t  -556%+
Erba medica selezionata (1) - Varieta estera U.S.A kg 7,50 8,50
0,50€ -0,50€
_ _ o 714%+ -11,11% +
Erba medica selezionata (1) - Varieta italiane kg 6,50 8,00
-0,50€ -1,00€
L 10,00% t  -13,33% #
Frumento (1) - sementi di base kg 1,10 1,30
0,10€ -0,20€
o ) ) 5,00% * 0%
Frumento (1) - sementi di prima riproduzione kg 1,05 1,20 e
- . : 0% 5,56% t
Frumento (1) - sementi di seconda riproduzione kg 0,60 0,95 0.05€
-20,00% +  -7,14% +
Granone 1°cat. (granella) kg 0,20 0,26
-0,05€ -0,02€
-5,56% -26,09% ¥
Granone 2°cat. (granella) kg 0,17 0,17
-0,01€ -0,06€
Granone 3°cat. (granella) kg 0,15 0,17 - -
, -20,00% + 0%
Loietto kg 2,00 3,00
-0,50€ -
Lupinella (sano fieno) sgusciata kg 2,00 3,00 - -
Lupinella in guscio kg 2,00 3,00 - -
o , 7,14%t  -15,00% ¥
Mais ibridi da seme (conf. 25.000 semi) conf 75,00 85,00
5,00€ -15,00€
6,67%% -11,11% ¥
Orzo (distico - polistico) kg 0,70 0,80
-0,05€ -0,10€
Risone arborio - R.B. kg n.q. n.q. - -
Risone vialone kg n.q. n.q. - -
Scandella kg n.q. n.q. - -
Segale kg n.qg. n.qg. - -
: 0% 12,50% *
Sorgo zuccherino estero kg 6,00 9,00
- 1,00€
) ) 0% 0%
Sorgo zuccherino nazionale kg 6,00 8,00
Trifoglio ladino estero (1) kg 8,00 10,00 - -



Trifoglio ladino naz. da riproduzione (1)

Trifoglio pratense (violetto) - nazionale da riproduzione (1)

Veccia bianca - estera (turca)
Veccia bianca - nazionale
Veccia grigia nazionale

Rilevazione di maggio 2025

kg

kg

kg
kg
kg

9,00

11,00

2,50
2,20
3,00

11,00

12,00

3,50
3,20
4,00

-18,18%
-2,00€
37,50% ¢
3,00€

2

-15,38% ¥
-2,00€
33,33% ¢
3,00€



	Sementi

