Listino dei Prezzi all'Ingrosso



Sementi

Listino annuale del 20 maggio 2025

SALA CONTRATTAZIONE DI REGGIO EMILIA - CAMERA DI COMMERCIO DELL'EMILIA

Sementi	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
Avena	kg	0,50	0,60	25,00% † 0,10€	33,33% 1 0,15€
Erba medica selezionata (1) - Certificata Francese	kg	8,50	9,50	13,33% † 1,00€	5,56% † 0,50€
Erba medica selezionata (1) - Ecotipi	kg	6,00	7,00	-20,00% ↓ -1,50€	-17,65% -1,50€
Erba medica selezionata (1) - Varietà estera U.S.A	kg	7,50	8,50	7,14% † 0,50€	-5,56% -0,50€
Erba medica selezionata (1) - Varietà italiane	kg	6,50	8,00	-7,14% ∳ -0,50€	-11,11% -1,00€
Frumento (1) - sementi di base	kg	1,10	1,30	10,00% † 0,10€	-13,33% -0,20€
Frumento (1) - sementi di prima riproduzione	kg	1,05	1,20	5,00% † 0,05€	0%
Frumento (1) - sementi di seconda riproduzione	kg	0,60	0,95	0%	5,56% ⁶ 0,05€
Granone 1°cat. (granella)	kg	0,20	0,26	-20,00% ↓ -0,05€	-7,14% -0,02€
Granone 2°cat. (granella)	kg	0,17	0,17	-5,56% ∳ -0,01€	-26,09% -0,06€
Granone 3°cat. (granella)	kg	0,15	0,17	-	-
Loietto	kg	2,00	3,00	-20,00% ↓ -0,50€	0%
Lupinella (sano fieno) sgusciata Lupinella in guscio	kg kg	2,00 2,00	3,00 3,00	-	-
Mais ibridi da seme (conf. 25.000 semi)	conf	75,00	85,00	7,14% † 5,00€	-15,00% -15,00€
Orzo (distico - polistico)	kg	0,70	0,80	-6,67% ↓ -0,05€	-11,11% -0,10€
Risone arborio - R.B.	kg	n.q.	n.q.	-	-
Risone vialone	kg	n.q.	n.q.	-	-
Scandella	kg	n.q.	n.q.	-	-
Segale	kg	n.q.	n.q.	-	-
Sorgo zuccherino estero	kg	6,00	9,00	0%	12,50% 1,00€
Sorgo zuccherino nazionale	kg	6,00	8,00	0%	0%
Trifoglio ladino estero (1)	kg	8,00	10,00	-	-

Trifoglio ladino naz. da riproduzione (1)	kg	9,00	11,00	-18,18% \ -2,00€	-15,38% \ -2,00€
Trifoglio pratense (violetto) - nazionale da riproduzione (1)	kg	11,00	12,00	37,50% 🕇	33,33% 🕇
Veccia bianca - estera (turca)	kg	2,50	3,50	3,00€	3,00€
Veccia bianca - nazionale	kg	2,20	3,20	-	-
Veccia grigia nazionale	kg	3,00	4,00	-	-
D'I : 1' : 000F					

Rilevazione di maggio 2025